ἐλήφθη οὖν τοῦτο εἰς παροιμίαν ἐπὶ τῶν μάτην προσδοκόντων.
 Hanc rei descriptionem haud ita commendat, quod Cius pro insula
 habetur⁵⁾; num Cius urbs cum Ceo vel Chio insula confusa est?
 Illa suspecta est, quod Theseus Herculem impulsisse dicitur, ut
 cum ceteris ad Colchos navigaret; neque verisimile est Herculem
 ex nave fontem videre potuisse, cum non solum omnino constet
 rem in silva accidisse fontemque silva abditum fuisse, sed in ipso
 hoc scholio eadem silva commemoretur. Itaque in universum
 utrique narratiunculae diffidendum est. Sed altera quae vocem

¹⁾ Ex codice Dorvilliano, nunc Bodleiano Dorv. X 1. 3,13.

²⁾ Πέμψας est nominativus absolutus.

³⁾ Πηγῶν hoc loco idem fere significat atque Νηρηίδων. Cf. Apoll. Rhod. I 1221 κρήνην, ἣν καλεοῦσιν Πηγὰς ἀγγίγνοι περιναίεται et 1243. Prop. I, 20, 33.

⁴⁾ In eodem codice Dorvilliano ab Hemsterhusio collato invenitur; in editione Aldina hoc unum scholium inest.

⁵⁾ Doctrina tantidem est, quanti Mythogr. Vatic. I 20 Graeci dum irent contra Troiam et ad insulam, quae Aulis vocabatur, venissent . . .

ex aethere profectam parum apte inducit etiam magis quam prior a genuina remota est.

Quoniam conguessi, quae usque ad Alexandrinos de Hyla in Graecorum litteris investigari poterant, pauca addam quibus illustrem, qua ratione Hylas cum Argonautarum fabula coniunctus sit. Apollonius Rhodius, de quo paulo infra fusius dicam, propter Hylam amissum narrat Herculem, cum quaerendo tempus tereret, a sociis relictum esse. Alia est ratio Nicandri et Theocriti. Uterque enim — alter terra, alter mari — Herculem, quamquam Hylam amiserit, ad Colchos pervenire fingit. Puto utramque rationem Hylae cum Argonautis coniungendi, sive propter illum Herculem amiserunt sive non amiserunt, in carminibus Graecorum iam ante Alexandrinos fuisse. Praetera autem erant, qui Herculem Aphetis in oppido Thessaliae relictum esse narrarent. Quod in universum refert scholiasta Apoll. Rh. I 1168 *μεσόθεν ἄξεν] διὰ ταύτην τὴν αἰτίαν φασὶ καταλειφθῆναι τὸν Ἡρακλέα ἐν Κίῳ, οἱ δὲ ἐν Ἀφρεταῖς, ἐπειδὴ ἑτεροκλινῆ τὴν Ἀργὸν ἐποίηε*. Vetustissimus auctor, qui, quantum nos scimus, hoc narravit, est Pherecydes. Cf. Apollod. I 9, 19: *Φερεκύδης δὲ αὐτὸν ἐν Ἀφρεταῖς ταῖς Θεσσαλίας ἀπολειφθῆναι λέγει, τῆς Ἀργοῦς φθερξασμένης μὴ δύνασθαι φέρειν τὸ τοῦτου βάρος*. Quem Antimachus secutus est. Cf. schol. Ap. Rh. I 1289: *Ἀντιμαχος δὲ ἐν τῇ Ἀύδῃ φησὶν ἐκβιασθέντα τὸν Ἡρακλέα διὰ τὸ καταβαρεῖσθαι τὴν Ἀργὸν ὑπὸ τοῦ ἥρωος*. Idem locus, alia causa affertur in carmine vetustissimo, quod erat de Ceycis nuptiis. Cf. id. schol.: *Ἡσίοδος ἐν τῷ Κήνκος γάμῳ ἐκβάνα φησὶν αὐτὸν ἐφ' ὕδατος ζήτησιν τῆς Μαγνησίας περὶ τὰς ἀπὸ τῆς ἀφρέσεως αὐτοῦ Ἀφρετὰς καλουμένας ἀπολειφθῆναι¹⁾*. Apud hos igitur scriptores Hylam commemoratum non fuisse concludemus. Quod Hesiodus de Herculis aquatione dixisse ferebatur, similis est ei aquationi, qua Hylas perit. Sed dubium est, utrum altera fabula quodammodo alterius imitatio putanda sit necne.